
ČERVEN

„Nesuďte, a nebudete souzeni; nezavrhujte, a nebudete 
zavrženi; odpouštějte, a bude vám odpuštěno. Dávejte, 

a bude vám dáno; dobrá míra, natlačená, natřesená, 
vrchovatá vám bude dána do klína. Neboť jakou měrou 

měříte, takovou Bůh naměří vám.“
(Lk 6,37-38)

A nezarmucujte svatého Ducha Božího, jehož pečetě 
nesete pro den vykoupení. Ať je vám vzdálena všechna 

tvrdost, zloba, hněv, křik, utrhání a s tím i každá špatnost; 
buďte k sobě navzájem laskaví, milosrdní, odpouštějte si 

navzájem, jako i Bůh v Kristu odpustil vám.
Ef 4,30-32

LEDEN
ÚNOR KVĚTEN

 Lk 1, 1–56  Lk 12, 1–48

 Lk 1, 57–2, 40  Lk 12, 49–13, 35

 Lk 2, 41–3, 38  Lk 14, 1–15, 32

 Lk 4, 1–5, 10  Lk 16, 1–17, 19

 Lk 5, 12–6, 26  Lk 17, 20–18, 43

 Lk 6, 27–7, 35  Lk 19, 1–20, 26

 Lk 7, 36–8, 39  Lk 20, 27–21, 38

 Lk 8, 40–9, 50  Lk 22, 1–71

 Lk 9, 51–10, 42  Lk 23, 1–56

 Lk 11, 1–54  Lk 24, 1–53

 1 Kor 1, 1–2, 16  2 Kor 7, 1–9, 14

 1 Kor 3, 1–4, 21  2 Kor 10, 1–11, 33

 1 Kor 5, 1–6, 20  2 Kor 12, 1–13, 13

 1 Kor 7, 1–8, 13  Ef 1, 1–2, 22

 1 Kor 9, 1–10, 33  Ef 3, 1–4, 32

 1 Kor 11, 1–12, 31  Ef 5, 1–6, 24

 1 Kor 13, 1–14, 40  Fil 1, 1–2, 18

 1 Kor 15, 1–16, 24  Fil 2, 19–4, 23

 2 Kor 1, 1–4, 6  Kol 1, 1–2, 15

 2 Kor 4, 7–6, 18  Kol 2, 16–4, 18

Petr jim odpověděl: „Obraťte se a každý z vás ať přijme 
křest ve jménu Ježíše Krista na odpuštění svých hříchů 

a dostanete dar Ducha svatého. Neboť to zaslíbení 
platí vám a vašim dětem i všem daleko široko, které  

si povolá Pán.“
Sk 2,38-39

Tak byla dokončena nebesa i země se všemi svými 
zástupy. Sedmého dne dokončil Bůh své dílo, které konal; 

sedmého dne přestal konat veškeré své dílo.  
A Bůh požehnal a posvětil sedmý den, neboť v něm 

přestal konat veškeré své stvořitelské dílo.
Gen 2,1-3

Sk 1, 1–2, 36Sk 14, 1–15, 35

Sk 2, 37–3, 26Sk 15, 36–16, 40

Sk 4, 1–5, 11Sk 17, 1–18, 17

Sk 5, 12–6, 15Sk 18, 18–19, 40

Sk 7, 1–7, 60Sk 20, 1–21, 16

Sk 8, 1–8, 40Sk 21, 17–22, 22

Sk 9, 1–43Sk 22, 23–23, 35

Sk 10, 1–48Sk 24, 1–25, 27

Sk 11, 1–12, 25Sk 26, 1–27, 26

Sk 13, 1–52Sk 27, 27–28, 31

Ž 1; 6; 8Gen 37, 1–36

Ž 34Gen 39, 1–40, 23

Gen 1, 1–2, 25Gen 41, 1–57

Gen 3, 1–4, 16Gen 42, 1–43, 14

Gen 6, 5–8, 22Gen 43, 15–44, 34

Gen 12, 1–13, 18Gen 45, 1–46, 34

Gen 15, 1–16, 16Gen 47, 1–48, 22

Gen 17, 1–18, 15Gen 49, 1–50, 26

Gen 21, 1–22, 24Ž 46; 47

Gen 27, 1–46Ž 51



„To je mé přikázání, abyste se milovali navzájem, jako 
jsem já miloval vás. Nikdo nemá větší lásku než ten, 
kdo položí život za své přátele. Vy jste moji přátelé, 

činíte-li, co vám přikazuji.“
Jan 15,12-14

DUBENBŘEZEN
Přijď, Duchu Svatý!

Přijď do mého srdce!

Dej mi vnímavost pro Boží slovo,  
které otevírám!

Naplň mě po okraj svou radostí,  
pokojem a božskou silou!

Přijď a přebývej ve mně!

Vyžeň z příbytku mého srdce všechny zlé myšlenky,  
všechen neklid, všechen smutek a strach.

Duchu Svatý, staň se mým nejlepším přítelem a 
rádcem.  

Veď mě, ať nikdy nesejdu z Božích cest. Ty sám mi 
vnukni myšlenky pokoje. Utěš mě ve smutku. Posiluj 

mě v pokušení.

Zahřívej mě tam, kde má láska vychládá.  
Ať zářím a stávám se pro druhé znamením Boží lásky.

Veni, Sancte Spiritus!

Youcat – příprava na biřmování

BIBLICKÁ 
VÝZVA

ČASOPISU IN!

Onoho dne zachránil Hospodin Izraele z moci Egypta. 
Izrael viděl na břehu moře mrtvé Egypťany. Tak uviděl 

Izrael velikou moc, kterou osvědčil Hospodin na 
Egyptu. Lid se bál Hospodina a uvěřil Hospodinu i jeho 

služebníku Mojžíšovi.
Ex 14,30-31

 Ž 93; 96; 97  Ex 15, 22–16, 36

 Ex 1, 1–2, 25  Ex 17, 1–18, 27

 Ex 3, 1–4, 30  Ex 19, 1–20, 21

 Ex 5, 1–6, 27  Ž 102; 103

 Ex 6, 28–8, 11  Est 1, 1–2, 18

 Ex 8, 12–9, 34  Est 2, 19–3, 15

 Ex 10, 1–11, 10  Est 4, 1–5, 14

 Ex 12, 1–51  Est 6, 1–8, 17

 Ex 13, 1–14, 14  Est 9, 1–10, 3

 Ex 14, 15–15, 21  Ž 128; 145

 Jan 1, 1–34  Jan 11, 1–57

 Jan 1, 35–2, 23  Jan 12,1-50

 Jan 3, 1–36  Jan 13, 1–38

 Jan 4, 1–54  Jan 14, 1–15, 11

 Jan 5, 1–47  Jan 15, 12–16, 33

 Jan 6, 1–59  Jan 17, 1–18, 14

 Jan 6, 60–7, 52  Jan 18, 15–19, 16

 Jan 7, 53–8, 59  Jan 19, 17–42

 Jan 9, 1–41  Jan 20, 1–31

 Jan 10, 1–42  Jan 21, 1–25


